
Tallinna 49. keskkool jääb erastamata
Aktsiaseltsi Mainor plaanid luua 
Mustamäel Tallinna 49. keskkoo
li baasil erakool -— Mainori Tal
linna Gümnaasium — jäid katki, 
sest kool ei soovinud koostööd 
jätkata, ütles Tallinna haridus
ameti juhataja Leonid Fiveger.

Mainori kavatsus asutada riigikooli 
erakool tekitas elevust ja arusaamatust 
eelkõige omandisuhete pärast. Kooli 
põhiomanikuks oleks saanud Mainor 
(51%), 9% olnuks Ülo Vooglaiu osa
lus, 40% jagunenuks võrdselt Tallinna 
haridusameti juhataja Leonid Fivegeri, 
Mainori peadirektori Toomas Saali, 
Mainori majanduskooli direktori Maie 
Oblika, Mainori keelekeskuse direk
tori Kalev Järvela ja 49. keskkooli 
direktori Mari Linsmanni vahel.

Haridusameti juhataja ei 
pea end omanikuks

Leonid Fivegeri kinnitusel oli 
tegemist üksnes projektiga. Mingit 
erakooli asutamislepingut pole tema 
sõnul sõlmitud — seega polevat ka 
omandit ega omanikke. Asutamis
leping, millele on ajakirjanduses vii
datud, kujutas endast Fivegeri väitel 
vaid tööversiooni.

"Haridusameti juhatajana ei saaks 
ma mingil juhul olla erakooli osanik,” 
rõhutab Fiveger. ”Seitse nime, seal
hulgas minu oma, kirjutati projekti 
omanikena, et oleks valmispakett, mi
da arutada volikogu komisjonides. 
Selline omandijaotus, ka see, et Maino
rile kuuluks 51%, oli kõigest teoreeti
line.” Haridusameti juhataja väidab, et 
idee ei jõudnudki dokumentideni.

”Kas mängulepingule on vaja osalis
te passiandmeid ja isikukoodi?” küsib 
Tallinna 49. keskkooli direktor Mari 
Linsmann. Ta kinnitab, et olemas olid 
iii erakooli põhikiri kui asutamis
leping. Nende ajendil otsustaski kool 
pärast pooleaastast koostööd ettevõt
misest loobuda. "Projekt ning põhikiri 
ja asutamisleping olid kaks ise asja,” 
ütleb Linsmann. ”Hea idee varjus

(kooli tugevdamine -  toim) oleks le
pinguga linnavara lihtsalt eraomani- 
kule kanditud.”

Fiveger heidab ajakirjandusele ette, 
et see on võimendanud omandiküsi
musi, kuid pole tundnud huvi idee sisu 
vastu.

Suurkoolid lähevad kalliks 
maksma

Tallinna haridusjuhi sõnul on kätte 
jõudnud aeg, kus kolmkümmend aas
tat tagasi Mustamäele ehitatud mam- 
mutkoolid hakkavad tühjenema.

Riik ja Tallinna linn kulutavad 
praegu ühe õpilase peale aastas kokku 
6000 krooni ringis. "Linnaosade kaupa 
erinevad need summad suuresti,” tõdeb 
Fiveger. Näiteks õpib Lasnamäel, Ta
llinna 65. keskkoolis 2300 last majas, 
mis on ehitatud 1800 õpilasele. Samal 
ajal käib Mustamäel ja Õismäel sama
sugustes koolides 600—700 õpilast.

"Pooltühjade, kehvalt ehitatud koo
lihoonete majandamiseks kulub liiga 
palju raha,” nendib Fiveger. Linna
eelarves haridusele eraldatud rahast 
läheb haridusjuhi sõnul 98,3% tööta
sudeks, majandamis-ja remondiku
ludeks, vaid 1,3% jääb puhtalt kooli
tusrahaks.

Üldse on Tallinna linna 1996. aasta 
eelarves haridusele kavandatud 431 
miljonit krooni. Umbes niisama palju 
lisab sellele summale riik. ”See teeb 
kokku ligi miljard krooni maksumaks
ja raha,” rõhutab Fiveger. ”Me peame 
tõsiselt kaaluma, kas oleme ikka nii 
rikkad, et koole niimoodi edasi majan
dada. Mainor pakkus lahendusena 
kohaliku omavalitsuse ja riigi kõrvale 
erakapitali.”

Kas linn/riik oleks sellest kasu 
saanud? ”Mainor kohustus projekti 
sisse panema 500 000 krooni — meie 
maja ülalpidamiskulud on aastas 4 
miljonit krooni,” ütleb Linsmann.

"Mainori rahast oleks koolile jätkunud 
poolteiseks kuuks.”

Majanduskallakuga Mainori Tallin
na Gümnaasiumi idee teostamiseks 
valiti 49. keskkool Fivegeri sõnul mit
mel põhjusel: kool ostis sellest õppe
aastast Mainori keelekeskuselt tasulise 
inglise keele õpetuse, keskkooliklas
sidele õpetatakse majandust, avatud on 
kunstiklassid. Viimasest kavatses 
Mainor välja kasvatada kunsti -  ja folk- 
looriharu.

”Meie esialgne idee oli avada era- 
klassidena esimesed ja kümnendad 
klassid,” selgitab Fiveger. "Vanemate 
ja laste soovil olnuks võimalik ümber 
komplekteerida ka teisi klasse.” Õppe
maks oleks olnud eraklasside õpilastele 
4000—5000, tavaklassiõpilastele 1000 
krooni aastas. 20 protsenti lastest 
olnuks võimalik õppemaksust vabas
tada. Õpilased saanuks kasu eelkõige 
kaasaegsest, kvaliteetsest majandus- 
ja keeleõppest.

Mainor oleks Fivegeri väitel maks
nud korralikku palka ka neile õpeta
jatele, kes ei tööta eraklassidega. 49. 
keskkooli direktor leiab, et õpetajad 
oleksid võinud töökohad hoopis kao
tada. Samuti saanuks tema sõnul selles 
majas sügisest õppimist jätkata ainult 
maksujõuliste vanemate lapsed. Endisi 
õpilasi oleks sügisel vastu võetud kui 
uusi. ”Lepingu kohaselt oleks 49. 
keskkool likvideeritud, mitte reorgani
seeritud,” kinni tabJLins mann.

Idee vääriks arutamist
Erakooli idee leidis Fivegeri sõnul 

toetuse nii Mustamäe linnaosavalit
suses kui linnavolikogu haridus-ja 
kultuurikomisjonis. Kaugemale, voli
kogu vara-ja rahanduskomisjoni, pro
jekt Fivegeri väitel ei jõudnudki, rääki
mata linnavalitsusest ja volikogust, 
kelle otsustada olnuks linna vara saa
tus.

"Idee vastu pole keegi, ka kool 
toetab seda,” rõhutab Linsmann, ”kuid 
keegi pole süvenenud paberitesse.” 
Linsmann usub, et kui kool poleks asu
tamislepingu vastu sõdinud, oleks idee 
lõpuks ka linnavolikogust läbi läinud. 
"Volinikel pole ju aega dokumente 
punkthaaval uurida,” tõdeb ta.

Nüüd, kus 49. keskkool on projek
tist loobunud, otsitakse Fivegeri sõnul 
idee teostamiseks uut partnerit, või
malik, et mõne kutsekooli baasil. Idee 
väärib tema hinnangul igal juhul 
laiemat arutamist. Paar-kolm kooli 
on Fivegeri kinnitusel erakooliideed 
juba toetanud. Ta ei soovi avalikustada, 
kes konkreetselt. Fiveger ei välista, et 
haridusametisse võib sellise lahenduse 
pakkujaid peale Mainori veelgi tulla.

Haridusameti juhataja sõnul võiks 
mõelda, kas anda koolivõrgule koor
must juurde erakooli võimaluse näol 
või tõrjuda erakoolid eemale, lasta 
riigikoolidel tühjenedaja maksta nende 
majandamiseks meeletul hulgal mak
sumaksja raha.
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